
1

I

!
I

Městská knihovna
knih. 1 odd. 1

Z 3708 

ex.

Báječný přítel
a průvodce----------------------- 6
Dalmatin dnes---------------------6
... a jeho příběh ------------------6

Malý portrét plemene____ 11
Standard FCI--------------------- 11
Povaha a charakter-------------- 15
Tělesná konstrukce-------------- 17
Smyslové vybavení-------------- 18

Úvaha před koupí-------------19
Musí to být dalmatin!---------- 19
Předpoklady,
které musí splňovat------------ 20
Výběr chovatele---------------- 23

Při koupi štěněte
mějte otevřené oči! 26

Dalmatin
jako člen rodiny 35
Přizpůsobení se 35
Soužití s dětmi 36
Dalmatin a další zvířata 38

Výchova
Halmatina 41
Co se pes musí naučit 41
V krátkosti
je síla povelů 44
Měkký způsob
učení poslušnosti 48

4



Obsah

Rozumné hry.____________ 50
Učení i s ostatními________ 51

Výživa_________________ 55
Průmyslově nebo doma
připravené krmení?_______ 55
Plán krmení______________58
Krmné dávky
a rozmanitost krmiva_____ 60

Držení a péče___________63
Každodenní výběh________ 63
Nároky na domov_________ . 64
Dovolená s dalmatinem____ 66
Péče o tělo______________ 70
Kdy doporučit
vykleštění?______________ 74

Zdravotní prevence_______75
Všeobecná opatření_______ 75
Nemocný pes____________ 78
Častí trapiči______________ 79

Důležité již na první pohled

Chovat - ano nebo ne
Úvahy před chovem

83
83

Dalmatin na výstavě 88
Smvsl vvstav 88* У ■

Dodatky 92
Literatura 92
Adresy 93

Rejstřík 94

Str. 20 Přehled:
Náklady

Str. 23 Seznam:
Základní vybavení

Str. 76 Plán očkování
Str. 82 Přehled: 

Cizopasníci 
a jejich potírání

Str. 86 Předpoklady 
к chovu

Str. 90 Výstavní třídy

5


